
２０１６年度定期総会 開催のお知らせ 

会員各位        ２０１６年３月吉日 

特定非営利活動法人     

北海道海濱美化をすすめる會 

会 長 水 崎  呈 

 

拝啓 

 時下、皆様ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は特定非営利

活動法人北海道海濱美化をすすめる會に多大のご協力、ご支援をいただき感謝

申し上げます。 

 北海道海濱美化をすすめる會は 2001年から活動を始めました。当時の活動は

年間を通して石狩管内浜益村(現、石狩市浜益区)と札幌市近郊の海岸の２箇所 

だけでした。「海それは命のふるさと・・・北海道の海辺を日本一美しく！」を

スローガンに海辺の美化活動に取り組んで参りました。今年で 16年目になりま

すが、夏場はおよそ６回清掃活動を続け、年１回１泊２日のエコツーリズムで

２日間清掃活動をし、秋から冬にかけて勉強会やセミナー、フォーラム、活動

報告パネル展を開催しております。春と秋の年２回浜益区川下海岸でビーチコ

ーミングを行い、漂着物のデータを集積しています。また、昨年から始めた「イ

ンターナショナルビーチウォーク」は在札外国公館の方々とゴミ拾いを通じて

草の根の国際交流をし、世界平和を祈念しながら継続していく予定です。この

ように美化活動を続けて来ることが出来ましたことは、ひとえに皆様のご支援、 

ご協力の賜物と感謝いたしております。心よりお礼申し上げます。 

 さて、当会の 2016年度定期総会を下記の要領で開催いたしますので、万障繰

り合わせの上ご参加くださいます様お願い申し上げます。 

 尚、当日ご都合が悪く欠席される方は、同封の返信用はがきで委任状を必ず

提出して下さいます様お願い申し上げます。委任状が不足しますと総会が成立

せず、今後の活動に支障をきたしますので、是非ご理解とご協力をお願い申し

上げます。４月２１日必着で投函されますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

日時 ２０１６年４月２３日（土）午後２時００分 

場所 札幌エルプラザ ２階 環境研修室１ 

   （札幌市北区北８条西３丁目） 

 


